PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO
1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 211/2017- PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 092/2017 – PMM
PROCESSO Nº 152/2017

RETIFICAÇÃO DE TERMO ADITIVO DE ATA

Pelo presente Termo, fica RETIFICADO o 1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 211/2017  celebrado com a empresa  MERCITTÁ COMÉRCIO ATACADISTA E DISTRIBUIÇÃO
LTDA - ME, inscrita no CNPJ Nº 27.486.278/0001-77, com sede à Rua Thomaz Liss, nº 308, bairro
Atuba, na cidade de Colombo, Estado do Paraná, Fone: (41) 3037-3438, neste ato representada pelo
seu representante legal o Sr. Arlei Reolon, portador do RG nº 8.688.672-3 e inscrito no CPF sob nº
550.6475.490-65, no que tange a:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR DO REEQUILÍBRIO

ONDE SE LÊ:

6
3

KG Leite em pó integral instantâneo sem adição de sacarose, sem gordura trans, embalado em
recipiente de uso único, hermético, com proteção apropriada contra contaminação de até
1kg.

13,10

6
4

L Leite longa vida UHT integral em embalagem Tetrapak de 1 litro. Com tampa abre e fecha,
devendo apresentar no máximo 3% de gordura. Ingredientes: leite integral, estabilizantes
(citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de sódio). Não deve
conter glúten. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.

2,40

LEIA-SE:

6
3

KG Leite em pó integral instantâneo sem adição de sacarose, sem gordura trans, embalado
em recipiente de uso único, hermético, com proteção apropriada contra contaminação de
até 1kg.

15,80

6
4

L Leite longa vida UHT integral  em embalagem Tetrapak de 1 litro. Com tampa abre e
fecha,  devendo  apresentar  no  máximo  3%  de  gordura.  Ingredientes:  leite  integral,
estabilizantes (citrato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e trifosfato de
sódio). Não deve conter glúten. Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.

2,90

Tal retificação se dá em virtude de lançamento de valores divergentes com o solicitado pela empresa.
Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no termo aditivo supracitado.

Matinhos, 10 de setembro de 2018.

       MUNICÍPIO DE MATINHOS                MERCITTÁ COMÉRCIO ATACADISTA E
           Ruy Hauer Reichert         DISTRIBUIÇÃO LTDA - ME

              CPF nº 354.262.099-87                                                              Arlei Reolon
                 Prefeito Municipal                                                              CPF nº 550.675.490-65
                   Gestor da Ata                                                                  Representante Legal
                                                                                                                Detentora da Ata

R .  P a s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r